24/2025, e em observância às disposições da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação 
aplicável, resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL. 

A supressão contratual se concluirá com 7,15% (sete, quinze por cento) de supressão do objeto 
contratado, o que equivale a supressão do valor de R$ 236.138,40 (duzentos e trinta e seis mil, cento 
e trinta e oito reais e quarenta centavos) do valor inicial contratado.  

O início da Supressão será estabelecido em 01/07/2025, atualizando o Contrato n. º 19/2025, com 
fundamento nos artigos art. 104, I; 124, I, a e125 da Lei 14.133/21. 

Santa Rosa de Viterbo, 22 de julho de 2025.